
 
 
 
 
 
     

 
 

   Preisblatt Sonderverträge für Wärmepumpenstrom  
           der Stadtwerke Bramsche GmbH 

 
(gültig ab 01.07.2022)                            

 
 
  

       netto             brutto 
 
 
Arbeitspreis inkl. aller             26,00 ct/kWh               30,94 ct/kWh 

Preisbestandteile (unter anderem  
Konzessionsabgabe, Umlagen, Stromsteuer, 
Arbeitspreis Netz) 
 
Grundpreis inkl. aller Preisbestandteile 66,00 €/Jahr 78,54 €/Jahr 

(unter anderem Grundpreis Netz, Messtellen- 
betrieb und Messung) 
 
Umlagen/Stromsteuer (Stand 01.07.2022): 
 

EEG-Umlage* 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 
KWK-Umlage 0,378 ct/kWh 0,450 ct/kWh 
Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh 
§19 StromNEV-Umlage 0,437 ct/kWh 0,520 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage 0,419 ct/kWh                0,499 ct/kWh 

Abschalt-Umlage 0,003 ct/kWh 0,004 ct/kWh 
 
 
*Hinweis: 
Stromkunden müssen bereits ab dem 01.07.2022 keine EEG-Umlage mehr zahlen. Das Gesetz zur 
Absenkung der Kostenbelastung durch die EEG-Umlage trat zum 28.05.2022 in Kraft, nach welchem 
die EEG-Umlage vom 01.07.2022 bis 31.12.2022 auf null gesetzt wurde. Ab dem 01.01.2023 entfällt 
die EEG-Umlage. 
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